Hal ini seakan menjadi satu titik pijak yang kemudian
memunculkan titik pijak yang lainnya untuk tetap mempertahankan
Negara Kesatuan Republik Indonesia. Membicarakan mengenai
dakwah semua elemen dalamnya harus menjadi perhatian serius,
karena kesemuanya memiliki peran dan posisi yang harus dipelajari

JURNAL ISLAMIC REVIEW

16 | JIE Volume IV No. 1 April 2015 M. / Rajab 1436 H.

untuk kedepannya bisa dimaksimalkan dalam mencapai tujuan
dakwah itu sendiri.

Dua hal penting yang sering dilupakan dalam dakwah adalah efek
dari dakwah dan juga manajemen dakwah. Kedua hal ini biasanya
tidak diperhitungkan secara sistematis karena kebanyakan kalangan
menganggap bahwa kegiatan dakwah merupakan kegiatan klasik yang
hanya perlu dilakukan secara rutinan dan tidak perlu adanya perhatian
khusus.